Kekhalifahan Bani Abbasiyah (masa keemasan), dengan menganalisis setting sosial dan politik yang

melingkupinya serta implikasinya terhadap perkembangan hukum Islam yang terjadi pada periode

tersebut.

Hasil Dan Pembahasan

Kondisi Umum pada Masa Abbasiyah (132-656 H / 750 – 1258 M)

Masa kekuasaan Dinasti Abbasiyah dapat dibagi menjadi beberapa periode historis. Periode

pertama, yang dikenal sebagai Abbasiyah I, berlangsung sejak berdirinya dinasti pada tahun 132 Hijriah

(750 Masehi) hingga wafatnya Khalifah al-Watsiq pada tahun 232 Hijriah (874 Masehi) (Amin, 2014,

h. 141). Periode ini menandai puncak kejayaan pemerintahan Abbasiyah. Secara politik, para khalifah

pada masa ini memiliki otoritas yang kuat sebagai pusat kekuasaan politik dan agama. Fondasi